[image: 0]
                                                  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от «22» июня  2021г.   							№ 80/138
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утверждённое решением сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования от 12.10.2020г. №57/103

[bookmark: Par1]На основании Закона Саратовской области от 03.11.2020 № 129-ЗСО                       «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Устава Новозахаркинского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Совет Новозахаркинского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее – Положение), утверждённое решением сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования от 12.10.2020г. №57/103 с изменениями от 25.01.2021г. №68/120  (далее - Решение) следующие изменения:
[bookmark: Par12]а) раздел 1 (дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
б) раздел 4 дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9 порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта (www.duhovnitskoe.sarmo.ru) во вкладке Новозахаркинское муниципальное образование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]в) раздел 6 изложить в следующей редакции:
«_ Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления области или жителей муниципального образования области».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Новозахаркинского
муниципального образования                                      О.В. Ботова
image1.jpeg